[image: image1.jpg]

浙政沪办建〔2016〕2号

关于开展2016年浙江省进沪施工

“百日安全生产无事故”活动的通知
各有关单位：

为进一步贯彻落实《上海市住房和城乡建设管理委员会关于印发<2016年建筑施工安全专项整治工作实施方案>的通知》(沪建质安〔2016〕303号)文件精神，全力抓好建筑安全生产工作，积极营造良好的安全生产氛围，确保2016

我省进沪施工安全生产形势的持续稳定，经研究，决定于7月10日至10月20日在我省进沪施工企业中开展以“强化安全发展理念，提升全民安全素质”为主题的“百日安全生产无事故”活动。现将2016年浙江省进沪施工“百日安全生产无事故”活动有关事项通知如下：

总体要求

全面贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中、五中全会精神，深入贯彻落实习近平总书记和李克强总理等中央领导同志关于安全生产工作的重要指示精神，按照上海市住房和城乡建设管理委员会关于开展2016年建筑施工安全专项整治工作的要求，通过加强安全生产宣传教育、开展安全隐患排查治理等方式，进一步贯彻落实“安全第一，预防为主，综合治理”的安全生产方针，针对本单位安全生产工作的实际情况，制定切实可行的工作方案，加强安全法治，落实安全责任，普及安全知识，提升安全素质，有效防范事故发生。

具体安排

（一）高度重视，落实责任。各市、县（市、区）建管部门驻沪办事机构、省建工集团沪办应加强对本次活动的领导，精心组织好本地区及所属企业开展“百日安全生产无事故”活动；各进沪施工企业应成立以公司负责人为组长的活动领导小组，结合本单位今年的安全生产形势，拟定活动方案，召开动员大会，有针对性地开展各类宣传教育活动和专项检查。

（二）加强宣传，营造氛围。各单位要结合活动主题，加大安全教育培训工作宣传力度，通过组织开展建筑施工安全生产知识竞赛、安全警示教育等活动，大力宣传安全生产方针政策、法律法规，广泛普及安全生产知识，促进企业安全文化建设，提高广大从业人员的安全生产意识，要通过安全生产宣传教育活动，在进沪施工企业中努力营造全行业重视安全、全员关注安全的良好氛围。

（三）统筹协调，有序推进。各市、县（市、区）建管部门驻沪办事机构、省建工集团沪办应加强对本地区企业安全生产工作的指导，强化对所属企业重点工程、重点环节安全生产情况的排摸，适时开展各种形式的安全检查和专项治理；各企业要根据《2016年上海市建筑施工安全专项整治工作实施方案》的要求，严格按照有关法律、法规和标准规范的要求对施工现场开展自查自纠，发现问题及时整改，全面推动建筑工程安全生产管理体系建设，形成人人有责、齐抓共管的工作局面；各项目部要切实加强施工现场安全生产隐患排查治理和重大危险源的监控工作，要将具体责任落实到各个班组、各个环节、各个岗位上，充分发挥每一位职工参与安全生产管理工作的主观能动性，切实建立起安全生产常态管理、制度管理的长效机制。

（四）抓住特点，提前部署。各单位要高度重视夏季、汛期施工安全生产和综合防灾工作，要密切关注天气变化，按照各项应急预案的要求，提前做好防暑降温、防台防汛的各项准备工作。各企业要研究制定预防深基坑坍塌、模板支撑系统坍塌和起重机械倒塌等多发、易发事故以及季节性事故的专项整治方案，定期组织安全生产管理人员及其他相关人员排查工程项目的安全隐患，特别要重点排查深基坑工程、模板支撑系统和起重机械安装拆卸工程等技术难度大、风险大的分部分项工程和环节。高温天气期间，各项目部要合理安排作业人员的作业时间，采取“做两头、歇中间”等措施，尽量避免露天室外作业，要为作业人员提供防暑饮用品和药品，确保一线员工身体健康。

请各市、县（市、区）建管部门驻沪办事机构、省建工集团沪办于10月10日前将活动开展情况和组织抽查情况书面报我处。请各进沪施工企业于10月10日前将2016年“百日安全生产无事故活动”总结及《2016年“百日安全生产无事故”活动开展情况信息反馈单》上报我处。

联系人：封骏    电话：64728791

附件：1.2016年浙江省进沪施工“百日安全生产无事故”活动领导小组名单

         2.2016年浙江进沪施工“百日安全生产无事故”活动开展情况信息反馈单

浙江省人民政府驻上海办事处

建 筑 管 理 处

        2016年7月7日

抄送：浙江省建筑业管理局、上海市住房和城乡建设管理委员会质量安全监管处、上海市建设工程安全质量监督总站。
  浙江省人民政府驻上海办事处建筑管理处 2016年7月7日印发
附件 1

2016年浙江省进沪施工“百日安全生产无事故”

活动领导小组名单

组  长：许  晔

组  员：（按姓氏笔划排列）

        石  杰   吴立新    陈文华   张巧玲

        沈铁刚   周  平    赵  峰

        封  骏   徐惠芳    徐望松

附件2

2016年浙江省进沪施工“百日安全生产无事故”

活动开展情况信息反馈单

	在建项目个数

	在建项目面积

	参加活动人数

	张拉横幅（条）

	宣传标语（条）

	培训教育人数

	放映录像（场）

	观看人数

	黑板报、宣传栏期数

	项目部组织自查自纠次数

	公司组织隐患排查次数

	公司开展此项活动的主要做法及特色：

	开展此项活动取得的安全业绩（指获得安全生产标准化达标优良工地，市、区级文明工地，观摩工地等）

企业名称：（盖章）                   联系电话：                 年   月   日

注：此表由企业安全科长填写并于10月10日前反馈至省办建管处

联系人：封骏            电话：64728791        EMAIL：374729576@QQ.COM
— 2 —
— 1 —